
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1 
no Mural da PROGESP em 
 __ / 01 /2015                      

 
 
 
Edital N.º 015/2015-PROGESP                                                               Boa Vista, 28 de janeiro de 2015. 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º Divulgar o Local e Horário das provas do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO DE PROFESSOR TITULAR – LIVRE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, objeto do Edital nº 140/2014 
– PROGESP de 10 de novembro de 2014, publicado no D.O.U. de 11 de novembro de 2014 e retificado pelo 
Edital nº 141/2014 - PROGESP de 17 de novembro de 2014, publicado no D.O.U. de 18 de novembro de 
2014. Conforme segue abaixo:  
 
 

 DIA LOCAL SALA HORÁRIO DE 
INÍCIO 

Prova Escrita 02/02/2015 Prédio do CTS Sala 03 08hs 
Prova Oral 05/02/2015 Prédio do CTS Sala 03 09hs 
Apresentação e Defesa do Memorial 07/02/2015 Prédio do CTS Sala 03 09hs 
 
 
Art. 2.º O candidato com inscrição deferida deverá apresentar-se no local designado para as provas no dia e 
horário determinados, com pelo menos 1 (uma) hora de antecedência, munido de documento de identidade e 
de caneta esferográfica de tinta indelével azul ou preta. 
 
 
 
 
Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em Exercício 


